

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA - SC
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 068/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2021

ANEXO II
APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA

Ao Município de Major Vieira/SC

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE SISTEMA GESTÃO PÚBLICA, COM ARMAZENAMENTO EM NUVEM POR CONTA DA CONTRATADA E NÚMERO DE USUÁRIOS ILIMITADOS, INCLUINDO NO OBJETO OS SERVIÇOS DE CONVERSÃO DE DADOS, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, MANUTENÇÃO LEGAL, CORRETIVA E EVOLUTIVA E SUPORTE TÉCNICO REMOTO E/OU PRESENCIAL AOS USUÁRIOS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA/SC, QUE ATENDA AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, E OS QUANTITATIVOS DESCRITOS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Nome/Razão Social: Betaha Sistema Ltda.		
Endereço: Rua Júlio Gaidzinski, 320	Bairro: Pio Corrêa	Cidade: Criciúma - SC
CEP: 88811-235	CNPJ: 00.456.865/0001-67	
Fone/Fax: (47) 3411-1400	E-mail: filial.riodosul@betha.com.br	
Banco: Itaú	Agência: 7776	C/C: 09800-1
Responsável: Betha Sistemas Ltda.		CNPJ: 00.456.865/0001-67

LOTE 1

Licenciamento de uso dos aplicativos para Prefeitura:

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	------	----	-----------	----------------	-------------

Rua Júlio Gaidzinski nº 320
Bairro Pio Corrêa
Criciúma/SC
CEP 88811-000
(48) **3431.0733**

1	12	Mês	Gestão de Compras, Licitações e Contratos	R\$ 460,00	R\$ 5.520,00
2	12	Mês	Gestão Orçamentária e Finanças Públicas	R\$ 2.300,00	R\$ 27.600,00
3	12	Mês	Gestão de Pessoas	R\$ 2.415,00	R\$ 28.980,00
4	12	Mês	Portal do Servidor Público	R\$ 520,00	R\$ 6.240,00
5	12	Mês	Gestão de Frotas	R\$ 575,00	R\$ 6.900,00
6	12	Mês	Gestão de Almoxarifado	R\$ 575,00	R\$ 6.900,00
7	12	Mês	Gestão de Patrimônio	R\$ 460,00	R\$ 5.520,00
8	12	Mês	Gestão de Arrecadação e Fiscalização com serviços atendimento ao contribuinte.	R\$ 7.130,00	R\$ 85.560,00
9	12	Mês	Gestão de Protocolo	R\$ 520,00	R\$ 6.240,00
10	12	Mês	Portal da Transparência	R\$ 460,00	R\$ 5.520,00
11	12	Mês	Gestão Eletrônica de Documento e Comunicação Interna	R\$ 2.100,00	R\$ 25.200,00
12	12	Mês	Gestão de Indicadores	R\$ 520,00	R\$ 6.240,00
13	12	Mês	Gestão de Ponto Eletrônico	R\$ 920,00	R\$ 11.040,00
14	12	Mês	Gestão de Obras Públicas	R\$ 575,00	R\$ 6.900,00
15	12	Mês	Gestão Educacional	R\$ 3.680,00	R\$ 44.160,00
VALOR TOTAL R\$				R\$ 23.210,00	R\$ 278.520,00

LOTE 2

Licenciamento de uso dos aplicativos para o Fundo Municipal da Saúde:

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	12	Mês	Gestão de Saúde Pública	R\$ 2.900,00	R\$ 34.800,00
17	12	Mês	Gestão de Compras, Licitações e Contratos	R\$ 345,00	R\$ 4.140,00
18	12	Mês	Gestão Orçamentária e Finanças Públicas	R\$ 750,00	R\$ 9.000,00
19	12	Mês	Gestão de Obras Públicas	R\$ 85,00	R\$ 1.020,00



20	12	Mês	Portal da Transparência	R\$ 60,00	R\$ 720,00
VALOR TOTAL R\$				R\$ 4.140,00	R\$ 49.680,00

LOTE 3

Licenciamento de uso dos aplicativos para o Fundo Municipal de Assistência Social:

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	12	Mês	Gestão de Compras, Licitações e Contratos	R\$ 345,00	R\$ 4.140,00
22	12	Mês	Gestão Orçamentária e Finanças Públicas	R\$ 750,00	R\$ 9.000,00
23	12	Mês	Gestão de Obras Públicas	R\$ 85,00	R\$ 1.020,00
24	12	Mês	Portal da Transparência	R\$ 60,00	R\$ 720,00
VALOR TOTAL R\$				R\$ 1.240,00	R\$ 14.880,00

LOTE 4

Licenciamento de uso dos aplicativos para o Fundo Municipal Criança/Adolescente:

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
25	12	Mês	Gestão Orçamentária e Finanças Públicas	R\$ 750,00	R\$ 9.000,00
26	12	Mês	Portal da Transparência	R\$ 60,00	R\$ 720,00
VALOR TOTAL R\$				R\$ 810,00	R\$ 9.720,00

LOTE 5

Licenciamento de uso dos aplicativos: Fundo Municipal Rural de Major Vieira:

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
27	12	Mês	Gestão Orçamentária e Finanças Públicas	R\$ 750,00	R\$ 9.000,00
28	12	Mês	Portal da Transparência	R\$ 60,00	R\$ 720,00
VALOR TOTAL R\$				R\$ 810,00	R\$ 9.720,00

LOTE 6

Licenciamento de uso dos aplicativos: Fundo a Previdência Social do Município de Major Vieira:

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
29	12	Mês	Gestão Orçamentária e Finanças Públicas	R\$ 750,00	R\$ 9.000,00
30	12	Mês	Portal da Transparência	R\$ 60,00	R\$ 720,00
VALOR TOTAL R\$				R\$ 810,00	R\$ 9.720,00

LOTE 7

Licenciamento de uso dos aplicativos: Fundo Municipal Rotativo Habitacional de Major Vieira:

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
31	12	Mês	Gestão Orçamentária e Finanças Públicas	R\$ 750,00	R\$ 9.000,00
32	12	Mês	Portal da Transparência	R\$ 60,00	R\$ 720,00
VALOR TOTAL R\$				R\$ 810,00	R\$ 9.720,00

LOTE 8

Licenciamento de uso dos aplicativos: Hospital Municipal Major Vieira:

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
33	12	Mês	Gestão Eletrônica de Documento e Comunicação Interna	R\$ 240,00	R\$ 2.880,00
34	12	Mês	Gestão de Compras, Licitações e Contratos	R\$ 290,00	R\$ 3.480,00
35	12	Mês	Gestão de Pessoas	R\$ 940,00	R\$ 11.280,00
36	12	Mês	Portal do Servidor Público	R\$ 140,00	R\$ 1.680,00
37	12	Mês	Gestão de Obras Públicas	R\$ 85,00	R\$ 1.020,00
38	12	Mês	Gestão Orçamentária e Finanças Públicas	R\$ 800,00	R\$ 9.600,00

39	12	Mês	Portal da Transparência	R\$ 60,00	R\$ 720,00
VALOR TOTAL R\$				R\$ 2.555,00	R\$ 30.660,00

LOTE 9

Licenciamento de uso dos aplicativos para a Câmara Municipal:

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
40	12	Mês	Gestão Orçamentária, Finanças Públicas e Tesouraria	R\$ 770,00	R\$ 9.240,00
41	12	Mês	Gestão de Pessoas	R\$ 1.100,00	R\$ 13.200,00
42	12	Mês	Portal da Transparência	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
43	12	Mês	Patrimônio	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00
44	12	Mês	Gestão de Obras Públicas	R\$ 220,00	R\$ 2.640,00
45	12	Mês	Portal do Servidor Público	R\$ 220,00	R\$ 2.640,00
46	12	Mês	Gestão Eletrônica de Documento e Comunicação Interna	R\$ 450,00	R\$ 5.400,00
47	12	Mês	Gestão de Compras, Licitações e Contratos	R\$ 520,00	R\$ 6.240,00
VALOR TOTAL R\$				R\$ 4.180,00	R\$ 50.160,00

LOTE 10

Serviços Técnicos para a Prefeitura e Fundos:

ITEM	QTDE	UN	SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
48	1	Serv.	Serviços de Migração, Implantação e Treinamento para os usuários.	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00
49	150	Hora	Serviços Técnicos, após implantação dos sistemas, quando solicitado, executados na sede da Entidade	R\$ 170,00	R\$ 25.500,00

50	150	Hora	Serviços Técnicos internos após implantação dos sistemas, executados na sede da Contratada	R\$ 110,00	R\$ 16.500,00
				VALOR TOTAL R\$	R\$ 92.000,00

LOTE 11

Serviços Técnicos para a Câmara de Vereadores:

ITEM	QTDE	UN	SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
51	1	Serv.	Serviços de Migração, Implantação e Treinamento para os usuários.	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
52	30	Hora	Serviços Técnicos, após implantação dos sistemas, quando solicitado, executados na sede da Entidade	R\$ 170,00	R\$ 5.100,00
53	30	Hora	Serviços Técnicos internos após implantação dos sistemas, executados na sede da Contratada	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00
				VALOR TOTAL R\$	R\$ 14.400,00

LOTE 12

Serviços Técnicos para o Hospital Municipal Major Vieira:


ITEM	QTDE	UN	SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
54	1	Serv.	Serviços de Migração, Implantação e Treinamento para os usuários.	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
55	30	Hora	Serviços Técnicos, após implantação dos sistemas, quando solicitado, executados na sede da Entidade	R\$ 170,00	R\$ 5.100,00
56	30	Hora	Serviços Técnicos internos após implantação dos sistemas, executados na sede da Contratada	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00
				VALOR TOTAL R\$	12.400,00

VALOR TOTAL GLOBAL:	R\$ 581.580,00
VALOR TOTAL GLOBAL: Quinhentos e oitenta e um mil, quinhentos e oitenta reais.	

DECLARAMOS:

1. Que o prazo de validade da proposta é de **60** (sessenta) dias a contar da entrega da mesma;
2. Forma de pagamento conforme Edital;
3. Que conhecemos e aceitamos todas as condições estipuladas no Edital de Pregão Eletrônico N.º **44.2021** em especial ao **ANEXO I - Termo de Referência**;
4. Que no preço proposto estão inclusas todas as despesas que influam nos custos, tais como: transporte, frete CIF), tributos (impostos, taxas, contribuições fiscais, sindicais, lucros e para fiscais), serviços, salários, obrigações sociais, trabalhistas, fiscais, encargos comerciais ou de qualquer natureza, seguro no local dos abastecimentos, garantia e todos os demais ônus necessários a perfeita satisfação do objeto deste Edital e **ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA**;
5. Que está plenamente ciente do teor e da extensão destas declarações aqui constantes e que detém plenos poderes e informações reais para firmá-la, e caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr Adriano Januário de Mello, ocupante do cargo de Coordenador de Suporte e Implantação, CPF nº 064.845.629-38, com endereço profissional Avenida Oscar Barcelos, 1731 - Sala 101-102, Bairro Santana, Rio do Sul-SC, como representante legal desta empresa

Criciúma, 28 de Dezembro de 2021


Adriano Januario de Mello
Coordenador de Suporte e Implantação
RG: 3693445 SSP/SC
CPF: 064.845.629-38
Betha Sistemas Ltda.

「00 456 865/0001-67」

BETHA SISTEMAS LTDA.

R. JÚLIO GAIDZINSKI, 320 - PAVMTO 1
PIO CORREA - CEP 88811-000

「 CRICIÚMA - SC 」